•) Vlcov.
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pore inter primos locum tenuit in senatu curiae ecclesiasticae Berlini, ac

dein annis 15 Coloniae ad Spream (est ea pars Berolini, qua arz ac

sedes dacis continetor) ecclesiae primariae praepositus, simnlque dioeceseos

totius inspector, qao in munere plnres dncentis pseadomystas initiavit.

Occasio conversionis erat haec:

Elector, Calvinianarum partium faator et sectator, impatiens dissi-

dioram, quae Lutheranos ac Galvinistas inter agitabautur, satagebat atri-

usque sectae magistros conciliare, indicto ob earn rem consilio, in quo
et causae discordiarum communiter discuterentur et regula communis par-

tibus ratioque unionis proponeretur. Negotium honoris ac dignitatis plenam
ad se arbitratus pertinere dominus From, regulam uniformem unionis meditari

incipit, ergo in Galvinum yiribus versis, eundem impugnat et errores aciiter

exprobrat. Yerum cum vim amitterent argumenta ex Luthero deprompta
sentiretque tela in se redire, ad ss. patrum authoritatem, ad concilia, tra-

ditiones et primam ecclesiam provocavit; quae dum discutit et inter se

confert, deprehendit vir sagax, catholice tantum et ex dogmatis ecclesiae

Romanae omnia praefata evenire. Suborta inde dubia de Lutheri doctrina

communicat sacerdoti e societate, qui in comitatu principis Christiani Qui-

lielmi, patruelis Brandeburgici electoris, et Berolini id temporis yers^ator,

atque alloquio et epistolis controversis solerter examinatis, iam tum statuit

orthodoxa amplecti. Interea dum acriter e pulpitis in Calvinianos detonat,

offensum ea re electorem videns ideoque spontaneo exilio Wittenbergam

se contulit, eo libentius, quo crebrioribus sermonibus ferebatur Saxoniae

ducem certissime professurum catholice. Medium spe hac fretus in Saxonia

moratur annum, nee sine honore fuit, opulentum siquidem illi sacerdotiam

cum superintendentis titulo Saxo obtulerat. Interea animum lectione patrum
catholicorum et controversiarum valide corroboravit, cum spe conversioais

Saxoniae electoris evanescente, promulgatoque in Saxonia jnbiiaeo Lathe-
rano post 150 annos ab eius exordio, simulate Ratisbonam itinere Pragam
contendit, ubi omni perplexitate et dubio penitus discusso, rite mores catho-

licos edoctus, pridie Pentecostes R. P. rectore sacrificante in orthodoxa

dogmata publice in templo nostro juravit. Singulari prudentia interim con-
silia sua uxorem celaverat, pro cuius conyersione acriter zelaus, ut affectum

illius erga nostros instructores conciliaret, 60 Rhenenses nostro dedit sibii

liberalitate simulata, ilia spectante offerendos ;
quibus modis inducta instmcti-

onem nostrorum admisit ac tandem cum tribns prolibus adultioribus fid^n

catholicam palam est confessa, quam 4 annis ad castitatem voyendam hie

dominus disposuit. Tantum secuturus exemplum frater natu minor non
longe post cursoriis equis Pragam advenit, cum duobus adolescentibus nobi-
libus catholicam quoque fidem amplexus. Integra praeterea familia Dresda
adyeniens, pater cum coniuge, filio filiaque coniugatis, qui omnes ad fidem

orthodoxam sunt conyersi. Item praedicantis filius cum coniuge, qui de-

serta paroecia, sibi a patre promissa, Pragam adveniens fidem catholicam

amplexus est.

Reductum etiam ad ecclesiam apostatarum par et unus quidem, in-

clyta baronum familia oriundus, qui declinaturus parentis duritiem, austero

religiosorum ordini nomen dedit, a quo post annos complures profagas,

yaria condicione yixit, demum militem egit in cohorte ducis Saxoniae.
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Yernm secnta est per omnem conditionem ultrix conscientia, donee stimalis

addnctas nostrornm opera ad snos rediret, Dei misericordia ideo fortasse

proniore, quod ad dncendam nxorem et Lutheranomm adenndam coenam

nulla arte compelli yalaerit.

Alter ex Saxonia ad nos missns a nostro sacerdote apnd legatnm

caesarenm Dresdae commorante, apostata et fidei et ordinis religiosi de-

serter, in qno annos 5 supra denos egerat sacerdos. Excolnimus ilium

d. Ignatii exercitiis tanto poenitentis sensu, ut nunqnam in sacrilegam

illam calamitatem se ventumm fuisse affirmaret, si eiusmodi antidotis ordo

suus Bubyenisset, fructu eo, nt iter Romam habitn peregrino assumeret,

exolntionem a yinculia et potestatem ad Garthusienses transeundi postu-

laturus.

Collegium Neo Pragae eripuit Luthero circiter 7.

Collegium Brzeznicii 3, ex his unns 120 annorum et alter pseudo-

Terbi rabnia.

CoUeg, Commotovii 9.

Coll. Crumlovii 6.

CoU. Egrae 18.

Colleg. Oitsmii 2.

CoUeg. GHaeii 28. Inter quos persona una t^[K>Btata a fide.

CoUeg. Kuttenbergae 6.

Colleg. Litomericii 2.

CoUeg, Novaedomi 1.

Colleg. Reginae'EradecU 7, ex quibus mulier a beatissima virgine

sibi yisibiliter comparente fidem amplecti iussa est.

Seiidentia S. Montis 9.

Residentia Krupnae 9.

Reaidentia Jenxkoviae 1.

Mieeio Schlttckenaviae 20.

Mieeio Koschenbergae circiter 12.

Conyersi in BoSmia 212.

Morayia.

Colleg, Olomueii, praeter Juc^os 2 baptizatos, recondliati Lutbe-

rani 33. Inter quos foit unius predicantis filius, alterius frater.

CoUeg. TeUzii Hussitas 3, Lntherani conyersi 5.

CoUeg, Znoymae 7.

Colleg. Brunae a Lutbero reduxit complures, ponamus 7.

Miesio Stembergae 12.

Conyersi in Morayia 69.

Silesia.

CoUegium Ologoviae^ Lutheran! ecclesiae aggregati 31.

CoUeg. Niseae 17, ex quibus 2 fidei apostatae.

CoUeg. Oppaviae 6.

Colleg. Sagani 8.
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CoUeg. Swidnieii 17.

CoUeg. WraiUlaviae 64, e qoibns apostatae fidei tree et onus juris

airioBqae doctor et Silesiae ioratus advocatiiB.

Suidentia Hirabergcte 4.

Misiio Schdnaviae 12.

Conversi in Silesia 159.

In aniyersa provincia 440.

Amms 1669. Boemia.'

DomuB prof4$»a Pragae 9. Ex qoibns anas a fide et religione

apostata atriqae restitatas est.

CoUeg. Veteris Pragae^ praeter Hahanietanam 1 et Hebraeos aqois

salataribas tinctos 2, Hossiticae pravitatis ministros 8. A maltis retro annis

habitu catholicomm sacerdotom triorbem Pragensem obiveront, sacramenta
haeretico ritu ministrantes, qui indostria nostroram deteeti sant et a magi-
strata carceribas mancipati. Haereticos ad religionem orthodoxam con-

vertimus 160.

Aathores etiam foimos ad religionem inter yinicolas promevoidani,

at qnotannis 24 seniores, sea praefecti, in caria Veteris arbis iaramento

sponderent, so yivere et mori velle catholicos, qaod iaramentam hoc anno
primo exceptam praemissa exhortatione ; qai ad exemplam omniam alioram

in aedicala s. Eligii coUegii nostri pabliee eacharistiam sampserant. Nee
mode haereticam pravitatem, sed et vagam libidinem inter eosdem perse-

cati samas et 44 vinicolaram paria, hactenas illegitime cohabitantia, legi-

timis naptiis conianximas, potestate nobis facta a venerabili caria archi-

episcopali. — Hoc etiam anno sapra memoratas d. From, sacris s. Ignatii

exercitiis iteram excaltas, post castitatem ana cam axore iaratam, presby-

teratam accepit et primam hostiam in templo nostro consecravit Sacri-

ficanti adstitit decanas canonicoram infalatas, afiloento magnatom et nobi-

liam magno namero. lUias exemplo editoqae libro (qao saae conversionis

rationes exposnit) moti in diversis Germaniae partibas plores viri nobiles

ecclesiae se acyanxerant. Unicas Elias Reinhardas Lipsius, pseadopontifex,

libram aasas est scriptis impagnare, sed qao potias homines societatis,

qaam libri aathorem perstrinxit et banc rarsas neoconversas, responsis

typo valgatis pie eraditeqae dilait Reinhardas anno nondam evolato con-
versi Fromii dolore commotas dam noyas novasqae calamnias parat, morte
improfisa est sablatas. Yivit aatem etiam nanc dnas From in eccle-